Plano Diretor (Lei Complementar nº 4.658/2006), conforme sua proposta 
comercial anexa a esta Ata.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1 – Fica estimado o valor total do presente contrato em R$ ( ) até 31 de 
dezembro de 2013, e valor mensal estimado de R$ ( ), considerando um 
abastecimento total estimado de 52.836 (cinquenta e dois mil oitocentos e 
trinta e seis) litros de Gasolina Comum e mensal estimado de 8.806 (oito 

mil oitocentos e seis) litros para aquisição de Gasolina Comum seguindo-
se os valores unitários da proposta da CONTRATADA anexa a este contrato, 
sendo estes: 

Produto Preço por litro 
Gasolina comum R$   

CLAÚSULA TERCEIRA – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 

3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31 de dezembro

[...]

respectivas necessidades da CONTRATANTE, de acordo com a ordem de 
fornecimento/serviço. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1 – Fica estimado o valor total do presente contrato em R$ ( ) até 31 de 
dezembro de 2013, e valor mensal estimado de R$ ( ), considerando um 
abastecimento total estimado de 52.836 (cinquenta e dois mil oitocentos e 
trinta e seis) litros de Gasolina Comum e mensal estimado de 8.806 (oito 
mil oitocentos e seis) litros para aquisição de Gasolina Comum seguindo-
se os valores unitários da proposta da CONTRATADA anexa a este contrato, 
sendo estes: 

Produto Preço por litro 
Gasolina comum 

R$  

CLAÚSULA TERCEIRA – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS